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[Svend Aage Jensby] 

Jeg kan ikke lade være med at sige noget til 
hr. Jens Thoft, som også gik lidt i detaljer og 
bl.a. nævnte det, der lægges op til med hensyn 
til fradragssaneringen; hr. Jens Thoft nævnte 
også, at der var nogle, som fik større skattelet- 
telser end andre. Jeg tror, vi skal gå ind i disse 
drøftelser uden at have dette med den totale 
millimeterretfærdighed foran os hele tiden. 
Hvis vi har det, når vi nemlig ikke et skridt vi- 
dere på vejen. I en overgangsfase mener jeg ik- 
ke, vi kan lave en skattereform, uden at der 
kan være nogle, der får lidt mere end andre. 
Men hvad gør det egentlig, hvis bare alle får 
markante, mærkbare skattelettelser? 

Jeg har sagt til hr. Jens Thoft, at skattefidus- 
erne, dem støtter vi, og det er vel dem, der især 
springer hr. Jens Thoft i øjnene. 

Befordringsfradrag -  fru Pia Gjellerup var 
også inde på det. Jeg synes, at det, der lægges 
op til i udvalgets arbejde, også tilgodeser en 
meget væsentlig ting, nemlig mobiliteten på ar- 
bejdsmarkedet. Det kan ikke hjælpe, at vi be- 
gynder at pille alle disse fradrag væk; jeg tæn- 
ker f.eks. på befordringsfradragene. Det vil i 
hvert fald ødelægge mobiliteten totalt, og det 
har vi netop heller ikke brug for nu. 

Men alt i alt vil jeg sige, at jeg var glad for de 
meldinger, der kom. Fra Venstres side har vi 
klart tilkendegivet allerede tidligere, at vi vil 
støtte det dagsordensforslag, som vi er medfor- 
slagsstillere til, og vi glæder os til forhandlin- 
gerne hos ministeren. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Jeg kunne godt tænke mig at få en forklaring 

fra Venstres ordfører, for Venstres ordfører er 
jo med i det sammenrend med SF og Socialde- 
mokratiet og regeringen, som nu meget gerne 
vil have en ny skattereform. Jeg hørte da også 
en lille smule fra Venstres ordfører om bolig- 
ejerne; dér kunne man føle sig rimelig tryg. 
Men så er det, at jeg kunne tænke mig at få en 
politisk vurdering fra Venstres ordfører af, 
hvordan Venstre nu vil klare det i denne situ- 
ation. 

Det, som SF's ordfører har sagt her i dag, er, 
at Personskatteudvalget har kigget dybt ned i 
SF's skatteprogram, og dér står jo helt klart, at 
man skal have en reduktion eller en langsom 
afskaffelse af rentefradraget. Vi ved også, at 
Socialdemokratiet har bruttoskat øverst på de- 

res ønskeseddel, som der stod i »Gang i 
90'erne«. Så jeg kunne godt tænke mig at spør- 
ge hr. Svend Aage Jensby: Hvilke andre ele- 
menter kræver Venstre så som kompensation 
for boligejerne? For i Personskatteudvalgets 
betænkning står der ikke om andre kompensa- 
tioner, end at der er skattelettelser til alle. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Jeg skal, inden hr. Svend Aage Jensby får 

lejlighed til at svare, straks hjælpe ham. Jeg 
kan betro ikke bare denne forsamling, men og- 
så vælgerne, at samtlige SF's skatteordførere 
bor i ejerbolig, og jeg kan betro vælgerne, at 
afskaffede vi rentefradraget fra den ene dag til 
den anden, så måtte også jeg flytte, og det er 
dog den bedste garanti for, at så tosset kunne 
vi da ikke finde på at handle! 

Men vi må i gang med at fjerne rentefra- 
dragsretten. Det må ske anstændigt over en 
lang årrække, ingen tvivl om det; men det er 
den vej, vi skal. Den statsstøtte, der i dag ligger 
til gældsætning, er ikke rimelig. 

Så vil jeg til hr. Svend Aage Jensby sige, at 
det er vigtigt, vi kommer i gang med en beskat- 
ning af frynsegoderne. Frynsegoderne eksplo- 
derer i erhvervslivet i disse år, og vi bliver nødt 
til at kigge på den del af skattegrundlaget også. 
Jeg er så ikke uenig i den detalje, hr. Svend 
Aage Jensby fremhævede, at der må være en 
grænse -  ingen tvivl om det -  men det er vig- 
tigt, at man ikke bare ændrer fra løn til frynse- 
goder. I dag er det jo sådan ude omkring i virk- 
somhederne, at den ansatte har mere fordel af 
at få et frynsegode, end han har af at få en løn- 
forhøjelse, og det er ikke hensigtsmæssigt skat- 
tepolitisk. 

Så er jeg enig med hr. Svend Aage Jensby, 
når han siger, at vi ikke kan opnå den totale 
millimeterretfærdighed. Det er jeg enig med 
hr. Svend Aage Jensby i, men jeg vil også gerne 
sige, at jeg vil nu tilstræbe det alligevel, for hr. 
Svend Aage Jensby ved jo godt, at alle de, der 
bliver begunstiget af en skattereform, ikke 
kommer og siger tak, mens alle de, der rammes 
af en skattereform, de hyler. Og det, det hand- 
ler om for os som skattepolitiske ordførere ud 
over at lave retfærdighed, er jo altså også at 
gøre hylet så lille som muligt. 

Til sidst vil jeg gøre hr. Svend Aage Jensby 
opmærksom på, at jeg tror, han begik en forta- 


